
UCHWAŁA NR XLIX/362/10  

RADY MIEJSKIEJ W SKALE  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie :określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skała oraz jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na 

jakie została rozłożona należność, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 

odsetkami liczonymi od dnia następnego po upływie terminu płatności obowiązującego przed odroczeniem terminu 

płatności lub rozłożeniem na raty spłaty należności. 

§ 5. 

§ 6. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, w celu dokładnego wyjaśnienia 

wszystkich okoliczności faktycznych, a zwłaszcza ustalenia podstawy do zastosowania ulgi. 

§ 7. 

§ 8. Przy umarzaniu, odraczaniu terminu spłaty lub rozkładaniu na raty należności, o których mowa w niniejszej 

uchwale, przypadających od dłużnika będącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, bez względu na 

formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania, mogą mieć zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późno zm.).

§ 9. Umarzanie należności i udzielenie innych ulg następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego  

§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Skała przedstawia Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie ze stosowania ulg 

przewidzianych uchwałą, wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

§ 11. Wnioski o zastosowanie ulgi nierozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie, rozpatrywane są według 

przepisów niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała  

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XLIV/374/06 Rady Miejskiej w Skale z dnia 30.06.2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy Skała i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie 

tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

1) Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty płatności na 
rzecz Gminy Skała i jej jednostek podległych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
zwanych dalej ,,należnościami". 

2) Uchwały nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych. 

1. Należności mogą być umorzone w całości lub w części wyłącznie w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1, 
mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. l, pkt. 1 - 5 może nastąpić z urzędu lub na wniosek 
dłużnika. 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na umotywowany wniosek 
dłużnika, wskazujący dowody uzasadniające zastosowanie ulgi: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części,

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych względami
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności, jeżeli terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać 
istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo, gdy jest to uzasadnione 
szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej 
została umorzona ta należność. 

3. Jeżeli ulgą ma być objęta część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez dłużnika 
pozostałej części tej należności. 

4. Ulgą mogą być objęte jedynie odsetki za opóźnienie w zapłacie należności lub inne należności uboczne.

1. W przypadku braku możliwości zaspokojenia należności w formie pieniężnej należność może być, na wniosek 
dłużnika, zamieniona na świadczenie rzeczowe lub usługi, odpowiadające wartości należności. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 należy brać pod uwagę realną wartość świadczeń rzeczowych i usług oraz ich 
przydatność dla Gminy. 

1. Do udzielania ulg i umarzania należnośći uprawnieni są : 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona , jeżeli kwota należności nie przekracza 
6.000,00 zł 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Skała po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Skale 

jeżeli kwota należności przekracza 6.000,00 zł 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona cofa swoje decyzje w zakresie umarzania , 
odraczania lub rozkładania spłaty należnośći na raty w przypadku, gdy wyjdzie na jaw , że dowody na podstawie , 
których należnośći umorzono , odroczono jej spłatę lub rozłożono na raty okazały się fałszywe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Olesiński 

 

ID: NCUCH-AQHAF-FGJVL-NLGAD-VPDQS. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLIX/362/10  

RADY MIEJSKIEJ W SKALE  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie :określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skała oraz jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na 

jakie została rozłożona należność, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 

odsetkami liczonymi od dnia następnego po upływie terminu płatności obowiązującego przed odroczeniem terminu 

płatności lub rozłożeniem na raty spłaty należności. 

§ 5. 

§ 6. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, w celu dokładnego wyjaśnienia 

wszystkich okoliczności faktycznych, a zwłaszcza ustalenia podstawy do zastosowania ulgi. 

§ 7. 

§ 8. Przy umarzaniu, odraczaniu terminu spłaty lub rozkładaniu na raty należności, o których mowa w niniejszej 

uchwale, przypadających od dłużnika będącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, bez względu na 

formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania, mogą mieć zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późno zm.).

§ 9. Umarzanie należności i udzielenie innych ulg następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego  

§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Skała przedstawia Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie ze stosowania ulg 

przewidzianych uchwałą, wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

§ 11. Wnioski o zastosowanie ulgi nierozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie, rozpatrywane są według 

przepisów niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała  

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XLIV/374/06 Rady Miejskiej w Skale z dnia 30.06.2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy Skała i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie 

tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

1) Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty płatności na 
rzecz Gminy Skała i jej jednostek podległych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
zwanych dalej ,,należnościami". 

2) Uchwały nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych. 

1. Należności mogą być umorzone w całości lub w części wyłącznie w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1, 
mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. l, pkt. 1 - 5 może nastąpić z urzędu lub na wniosek 
dłużnika. 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na umotywowany wniosek 
dłużnika, wskazujący dowody uzasadniające zastosowanie ulgi: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części,

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych względami
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności, jeżeli terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać 
istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo, gdy jest to uzasadnione 
szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej 
została umorzona ta należność. 

3. Jeżeli ulgą ma być objęta część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez dłużnika 
pozostałej części tej należności. 

4. Ulgą mogą być objęte jedynie odsetki za opóźnienie w zapłacie należności lub inne należności uboczne.

1. W przypadku braku możliwości zaspokojenia należności w formie pieniężnej należność może być, na wniosek 
dłużnika, zamieniona na świadczenie rzeczowe lub usługi, odpowiadające wartości należności. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 należy brać pod uwagę realną wartość świadczeń rzeczowych i usług oraz ich 
przydatność dla Gminy. 

1. Do udzielania ulg i umarzania należnośći uprawnieni są : 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona , jeżeli kwota należności nie przekracza 
6.000,00 zł 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Skała po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Skale 

jeżeli kwota należności przekracza 6.000,00 zł 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona cofa swoje decyzje w zakresie umarzania , 
odraczania lub rozkładania spłaty należnośći na raty w przypadku, gdy wyjdzie na jaw , że dowody na podstawie , 
których należnośći umorzono , odroczono jej spłatę lub rozłożono na raty okazały się fałszywe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Olesiński 

 

ID: NCUCH-AQHAF-FGJVL-NLGAD-VPDQS. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLIX/362/10  

RADY MIEJSKIEJ W SKALE  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie :określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skała oraz jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje:

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na 

jakie została rozłożona należność, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 

odsetkami liczonymi od dnia następnego po upływie terminu płatności obowiązującego przed odroczeniem terminu 

płatności lub rozłożeniem na raty spłaty należności. 

§ 5. 

§ 6. Przed udzieleniem ulgi przeprowadza się postępowanie wyjaśniające, w celu dokładnego wyjaśnienia 

wszystkich okoliczności faktycznych, a zwłaszcza ustalenia podstawy do zastosowania ulgi. 

§ 7. 

§ 8. Przy umarzaniu, odraczaniu terminu spłaty lub rozkładaniu na raty należności, o których mowa w niniejszej 

uchwale, przypadających od dłużnika będącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, bez względu na 

formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania, mogą mieć zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późno zm.).

§ 9. Umarzanie należności i udzielenie innych ulg następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego  

§ 10. Burmistrz Miasta i Gminy Skała przedstawia Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie ze stosowania ulg 

przewidzianych uchwałą, wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

§ 11. Wnioski o zastosowanie ulgi nierozpatrzone do dnia wejścia uchwały w życie, rozpatrywane są według 

przepisów niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała  

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XLIV/374/06 Rady Miejskiej w Skale z dnia 30.06.2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Gminy Skała i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie 

tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

1) Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty płatności na 
rzecz Gminy Skała i jej jednostek podległych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
zwanych dalej ,,należnościami". 

2) Uchwały nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych. 

1. Należności mogą być umorzone w całości lub w części wyłącznie w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa w ust. 1, 
mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. l, pkt. 1 - 5 może nastąpić z urzędu lub na wniosek 
dłużnika. 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na umotywowany wniosek 
dłużnika, wskazujący dowody uzasadniające zastosowanie ulgi: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części,

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych względami
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności, jeżeli terminowe spłacenie należności mogłoby zagrażać 
istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo, gdy jest to uzasadnione 
szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej 
została umorzona ta należność. 

3. Jeżeli ulgą ma być objęta część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez dłużnika 
pozostałej części tej należności. 

4. Ulgą mogą być objęte jedynie odsetki za opóźnienie w zapłacie należności lub inne należności uboczne.

1. W przypadku braku możliwości zaspokojenia należności w formie pieniężnej należność może być, na wniosek 
dłużnika, zamieniona na świadczenie rzeczowe lub usługi, odpowiadające wartości należności. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 należy brać pod uwagę realną wartość świadczeń rzeczowych i usług oraz ich 
przydatność dla Gminy. 

1. Do udzielania ulg i umarzania należnośći uprawnieni są : 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona , jeżeli kwota należności nie przekracza 
6.000,00 zł 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Skała po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Skale 

jeżeli kwota należności przekracza 6.000,00 zł 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Skała lub osoba przez niego upoważniona cofa swoje decyzje w zakresie umarzania , 
odraczania lub rozkładania spłaty należnośći na raty w przypadku, gdy wyjdzie na jaw , że dowody na podstawie , 
których należnośći umorzono , odroczono jej spłatę lub rozłożono na raty okazały się fałszywe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Olesiński 

 

ID: NCUCH-AQHAF-FGJVL-NLGAD-VPDQS. Podpisany. Strona 3 / 3


